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KẾ HOẠCH 

 Tập huấn học sinh đội tuyển tham dự Kỳ thi chọn học sinh giỏi   

các môn văn hóa lớp 9, Toán lớp 8 và KHTN lớp 9 bằng Tiếng Anh 

 cấp thành phố năm học 2024-2025 

 

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tao;  

 Căn cứ Công văn số 2600/SGDĐT-KTKĐ ngày 27/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh năm học 2024-

2025. Công văn 792/GDĐT ngày 08/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện về việc tổ chức các Kỳ thi/Cuộc giao lưu học sinh giỏi huyện cấp THCS 

năm học 2024-2025; 

 Để công tác tập huấn, bồi dưỡng học sinh trong các đội tuyển tham dự Kỳ 

thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thành phố năm học 2024-2025 

đạt kết quả cao; phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng Kế hoạch, cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực 

sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng 

dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của các cấp quản lý giáo dục; 

đồng thời phát hiện, bồi dưỡng người học có năng khiếu về môn học để bồi 

dưỡng học sinh tham dự Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, nội 

dung bồi dưỡng tập huấn phải bám sát cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi cấp 

thành phố và phù hợp với đối tượng học sinh; 

 - Các đơn vị có cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự tập huấn tạo mọi điều 

kiện tốt nhấ để cán bộ, giáo viên và học sinh tham gia đầy đủ theo kế hoạch của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Đối tượng, thời gian, địa điểm, kế hoạch giảng dạy 

 1.1. Đối tượng:  

Học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 trong đội tuyển các môn: Toán 9, Ngữ 

văn 9, Tiếng Anh 9, Khoa học Tự nhiên 9, Lịch sử và Địa lí 9, Giáo dục Công 

dân 9, Mĩ thuật 9, Âm nhạc 9, Tin học 9, Công nghệ 9. 

1.2. Thời gian: 

a) Đợt 1 tập huấn các môn: Toán 9, Ngữ văn 9, Tiếng Anh 9:  



 - Bắt đầu từ chiều ngày 26/9/2024 đến ngày 29/10/2024 (dự kiến 19 

buổi/đội tuyển); 

 - Lịch tập huấn các buổi chiều: Từ 13h45' các ngày Thứ 3, Thứ 5, Thứ 7, 

Tối thứ 7 hàng tuần. Mỗi buổi dạy 4 tiết (Từ 13h45' đến 17h00'; tối dạy từ 20h 

đến 22h). 

b) Đợt 2 tập huấn các môn: Toán 9, Ngữ văn 9, Tiếng Anh 9, Khoa học 

Tự nhiên 9, Lịch sử - Địa lí 9, Giáo dục Công dân 9, Mĩ thuật 9, Âm nhạc 9, Tin 

học 9, Công nghệ 9:  

- Bắt đầu từ ngày 04/11/2024 đến ngày 21/12/2024. (dự kiến 26 buổi/đội 

tuyển). 

 - Lịch tập huấn các buổi chiều: Từ 13h45' các ngày Thứ 3, Thứ 5, Thứ 7 

hàng tuần. Mỗi buổi dạy 4 tiết (Từ 13h45' đến 17h00'). 

 c) Đợt 3 tập huấn tập trung các môn: Toán 9, Ngữ văn 9, Tiếng Anh 9, 

Khoa học Tự nhiên 9, Lịch sử - Địa lí 9, Giáo dục Công dân 9, Mĩ thuật 9, Âm 

nhạc 9, Tin học 9, Công nghệ lớp 9: 

 - Bắt đầu Từ 23/12/2024 đến 12/01/2025 (dự kiến 22 ngày/44 buổi/đội 

tuyển).  

- Lịch tập huấn các buổi: Từ 7h15' các ngày trong tuần. Mỗi buổi dạy 4 

tiết (buổi sáng từ 7h15' đến 11h00', buổi chiều từ 13h30' đến 17h00') 

d) Đợt 4 tập huấn các môn: Toán lớp 8 và KHTN lớp 9 bằng Tiếng Anh. 

Bắt đầu Từ 16/01/2025 đến 28/02/2025 (dự kiến 34 buổi). 

- Đợt 4 thứ nhất: Từ 16/01/2025 đến 20/02/2025 (dự kiến 36 buổi). Lịch 

tập huấn các buổi chiều: Từ 13h45' các ngày Thứ 3, Thứ 5, Thứ 7, Chủ Nhật 

hàng tuần. Mỗi buổi dạy 4 tiết (Từ 13h30' đến 17h00'). 

- Đợt 4 thứ hai: (học tập trung): Từ 21/02/2025 đến 28/02/2025 (dự kiến 

08 ngày/16 buổi/đội tuyển). Lịch tập huấn các buổi: Từ 7h15' các ngày trong 

tuần. Mỗi buổi dạy 4 tiết (buổi sáng từ 7h15' đến 10h45', buổi chiều từ 13h30' 

đến 17h00') 

 1.3. Địa điểm: Tại trường Tiểu học Nhân Hòa; 

 1.4. Kế hoạch giảng dạy:  

Trưởng nhóm, giáo viên phụ trách đội tuyển chủ động họp các giáo viên 

trong nhóm tham gia tập huấn xây dựng kế hoạch chi tiết, tên chủ đề, chuyên đề 

dạy học, ... nộp kế hoạch giảng dạy về đồng chí Hoàng Văn Phục - Cán bộ 

Phòng Giáo dục và Đào tạo. Đợt 1 trước ngày 03/10/2024, đợt 2 trước ngày 

31/10/2024, đợt 3 trước ngày 23/12/2024. 

2. Thành phần tham gia tập huấn: 

 - Chuyên gia có năng lực, uy tín mời từ các trường THCS; THPT trên địa 

bàn thành phố và các đơn vị khác; 

- Cán bộ, giáo viên cốt cán bộ môn và giáo viên lãnh đội tham gia tập 

huấn;  

 - Học sinh trong đội tuyển chính thức các môn văn hóa cơ bản lớp 9; môn 

Toán lớp 8 và KHTN lớp 9 bằng Tiếng Anh. 



 3. Phân công trực ban, điểm danh và phụ trách lớp học 

 a) Phân công trực ban, theo dõi... (Có Thông báo kèm theo). 

 b) Phụ trách lớp học: 

 - Đợt 1: (danh sách kèm theo) 

 - Đợt 4: Phòng Giáo dục sẽ gửi danh sách phụ trách lớp, giáo viên tập 

huấn sau khi có kết quả thi HSG môn Toán lớp 8, KHTN lớp 9 vào tuấn một 

tháng 01/2025.  

 4. Kinh phí 

 - Kinh phí chi trả cho giáo viên, chuyên gia bồi dưỡng tập huấn.  

 + Tổng đợt1, đợt 2, đợt 3 là: 89 buổi/đội tuyển/10 môn; 

 + Đợt 4 là: 52 buổi/đội tuyển/02 môn. 

  - Kinh phí học sinh và giáo viên ăn cơm trưa tại trường (tập huấn tập 

trung) 

 + Đợt1, đợt 2, đợt 3: 13 cán bộ, giáo viên tập huấn và 160 học sinh của 10 

đội tuyển trong 21 ngày;  

 + Đợt 4: 05 cán bộ, giáo viên tập huấn và 30 học sinh của 02 đội tuyển 

trong 08; 

 - Nguồn kinh phí được huy động từ các nguồn: Hỗ trợ từ Quỹ khuyến học 

huyện, Ủy Ban nhân dân huyện hỗ trợ, nhà trường có học sinh tham gia học sinh 

giỏi và Ban đại diện cha mẹ học sinh các trường, phụ huynh có con, em tham gia 

tập huấn đội tuyển học sinh giỏi cấp thành phố. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đối với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

 - Chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, chỉ đạo tổ chức tập 

huấn các đội tuyển theo kế hoạch; xây dựng lịch bồi dưỡng; 

 - Liên hệ các chuyên gia có kinh nghiệm và chuyên môn tốt để bồi dưỡng 

thêm cho các đội tuyển; 

 - Theo dõi, điểm danh giáo viên dạy đội tuyển và học sinh trong các buổi 

tập huấn theo lịch phân công. 

 2. Đối với các trường THCS có học sinh tham gia 

 - Hiệu trưởng các trường bố trí sắp xếp cho giáo viên tham gia và học sinh 

tập huấn theo kế hoạch của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. Yêu cầu học sinh 

tham gia tập huấn đầy đủ các buổi theo kế hoạch. 

 - Giáo viên có học sinh giỏi trong đội tuyển xây dựng kế hoạch để ôn tập 

cho học sinh tại trường; 

 - Động viên giáo tham gia tập huấn đội tuyển, xây dựng kế hoạch dạy bồi 

dưỡng và động viên học sinh tham gia bồi dưỡng tập huấn theo kế hoạch của 

phòng Giáo dục và Đào tạo; 

 - Thông báo kế hoạch và động viên phụ huynh có con, em tham gia đội 

tuyển; họp bàn với Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường để hỗ trợ kinh phí 

chi trả cho giáo viên tập huấn. 



 - Tổ chức cho phụ huynh (giáo viên) đưa đón học sinh tập huấn đúng giờ, 

an toàn; 

 3. Đối với trường Tiểu học Nhân Hòa 

 - Kính đề nghị trường Tiểu học Nhân Hòa bố trí đảm bảo đủ cơ sở vật 

chất: phòng học tập huấn, coi xe, nước uống, ... trong các buổi tập huấn. 

 - Phổ biến nội quy nhà trường tới các giáo viên phụ trách các đội tuyển; 

 - Đảm bảo an ninh, an toàn cho học sinh đến học tập, bồi dưỡng tại 

trường; 

 - Kịp thời báo cáo về Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo những vấn đề 

bất thường (nếu có). 

 4. Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn 

 - Giáo viên phụ trách đội và giáo viên trong nhóm chủ động nghiên cứu, 

bàn bạc, thống nhất xây dựng nội dung dạy theo chuyên đề, ... cho phù hợp với 

từng bộ môn; lên lịch cho giáo viên tham gia dạy đội tuyển; tổng hợp, báo cáo sĩ 

số và tình hình học tập của đội tuyển phụ trách trong đầu mỗi buổi tập huấn về 

đồng chí trực ban của phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Trưởng 

phòng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;  

 - Các giáo viên phụ trách đội và giáo viên tham gia tập huấn nhắc nhở học 

sinh học tập theo kế hoạch phân công, sau mỗi chuyên đề giáo viên dạy tập huấn 

làm đề để tự kiểm tra đánh giá và báo cáo kết quả về phòng Giáo dục và Đào 

tạo. 

 - Giáo viên phụ trách quản lý đội tuyển, thu kinh phí của học sinh trong 

đội tuyển; 

 Trên đây là Kế hoạch tập huấn học sinh trong đội tuyển học sinh giỏi 

chính thức tham dự Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2024-

2025. Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc xin liên hệ bộ phận 

chuyên môn cấp THCS để được hướng dẫn./. 
 

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo); 

- CT, PCT UBND huyện (VX) (để báo cáo); 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT; 

- Trường TH Nhân Hòa; 

- Các trường TH&THCS,THCS; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

  Đoàn Văn Thành 
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